

Startpakke for innvendig kabling

Installasjonen av startpakka er en del av egeninnsatsen iht kontrakt. Denne må være lagt før installasjon kan fullføres.

Startpakka består av 25 meter kabel med en ferdigmontert boks med kontakt i ene enden, en pakke klips 3-5mm og monteringsveiledning. *Boksen med kontakt monteres der dere ønsker hjemmesentralen, gjerne bak TV.*

Det er ikke nødvendig å demontere boksen for å få festet den til veggen. Det er enten skruehull gjennom boksen, eller en brakett du fester på veggen som igjen holder boksen. Legg kabelen frem til der tilkoblingspunktet blir (der fiberkabel fra netteier kommer inn på bygg). Fest kabelen med tilhørende klips med ca 12-15 cm avstand. Vær oppmerksom på bøyeradius på kabelen, må ikke knekkes (radius ca 3-4 cm – som rundt ei lita brusflaske...) *Dersom denne legges utvendig på hus/hytte, **SKAL** den legges i beskyttelsesrør!*

Tilkoblingspunktet for kabelen du skal legge selv vil variere.

- **Fiber rør på strømkabel i bakken inn til sikringskap:**
Røret må være avsluttet utenfor sikringskap, for eksempel i veggboks. Kabelen i startpakka strekkes fra oppholdsrom (gjerne bak TV) ut til der fiberrøret er avsluttet. Boksen i startpakka settes bak TV. Husk 2 m ekstra lengde i bod / ved sikringskap der fiberrøret ender.
- **Luftkabel inn på hus/hytte:**
Kabelen i startpakka strekkes fra oppholdsrom (gjerne bak TV) ut til der luftkabelen kommer inn på veggen. (Samme sted som strømkabelen). Boksen i startpakka settes bak TV. Husk å legge ekstra lengde ute slik at kabelen rekker ned til bakken +2 meter. Det vil her bli montert en skjøteboks på veggen.
- **Fiber rør du selv har gravd ned i bakken inn til grunnmur:**
Kabelen i startpakka strekkes fra oppholdsrom (gjerne bak TV) ut til der fiberrøret kommer opp på grunnmur. Boksen i startpakka settes bak TV. Husk 2 m ekstra lengde der røret kommer opp, her vil det bli satt opp en skjøteboks på veggen.

Har du spørsmål angående startpakka kan du kontakte anleggsleder for prosjektet.